Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

LEI Nº. 3.161, DE  26  DE MAIO DE  2011.

DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL AO

LOGRADOURO PÚBLICO QUE INTERLIGA O

BAIRRO NOVO SANTOS DUMONT AO BAIRRO

NOSSA SENHORA DE LOURDES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Povo do Município de Lagoa Santa, por seus representantes da Câmara

Municipal, aprovou e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Passa a denominar-se Rua Jaime Marinho Bastos o logradouro público que

interliga o Bairro Novo Santos Dumont ao Bairro Nossa Senhora de Lourdes, começando na Rua

Ouro Preto e terminando na junção das ruas Carvalho de Lima e São Cosme e Damião, neste

Município.

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário;

Art. 3º   Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 26 de maio de 2011.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

Prefeito Municipal